



## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Licitación Pública Nacional Electrónica

Número **LA-032000001-E173-2022**

“Adquisición de señalización, materiales y equipo de Protección Civil, para el Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en la ciudad de Xalapa, Veracruz. Partida 1: Suministro e instalación de señalética. Partida 2: Equipamiento de protección civil. Partida 3: Mobiliario”.

### **Acta de presentación y apertura de proposiciones de la licitación pública electrónica, LA-032000001-E173-2022, relativa a la “Adquisición de señalización, materiales y equipo de Protección Civil, para el Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en la ciudad de Xalapa, Veracruz. Partida 1: Suministro e instalación de señalética. Partida 2: Equipamiento de protección civil. Partida 3: Mobiliario”**

En la Ciudad de Xalapa, Veracruz, siendo las once horas del veintinueve de agosto dos mil veintidós, en las oficinas de la delegación administrativa adscrita a las Salas Regionales del Golfo y la Tercera Sala Especializada en materia de Comercio Exterior, ubicadas en circuito Rafael Guízar y Valencia No. 103, lote interior, colonia Reserva Territorial; se reunieron las personas servidoras públicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente, con el fin de celebrar el **acto de presentación y apertura de proposiciones de la licitación pública nacional electrónica** al rubro citada. Este evento se llevará a cabo de conformidad con lo establecido en los artículos 26 Bis, fracción II, 27, cuarto párrafo, 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en lo sucesivo la Ley; los artículos 47, 48, 49 y 50 de su Reglamento, en lo sucesivo el Reglamento y la SECCIÓN III, inciso f), de la convocatoria.

Se hace constar que la convocatoria del procedimiento de licitación pública electrónica, número **LA-032000001-E173-2022**, fue publicada en el sistema electrónico gubernamental CompraNet el **lunes 8 de agosto de 2022**.

Siendo las once horas con cinco minutos, se procedió a verificar la existencia de propuestas técnicas y económicas a través de CompraNet, resultando que los licitantes que se relacionan a continuación, presentaron en tiempo sus propuestas:

1. Andres Moreno Gómez
2. Comercializadora e importadora de equipos y sistemas, S.A. de C.V.
3. R3M extintores S.A. de C.V.

Se llevó a cabo la apertura de las propuestas técnicas y económicas que se recibieron vía CompraNet, revisando la documentación presentada sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente:

### **Desarrollo del Acto**

Después de registrar la recepción de la documentación presentada por los licitantes, este acto cumple con lo dispuesto en el artículo 48, fracción I, del Reglamento.

Se procedió a la revisión de la documentación legal-administrativa, técnica y económica, de las proposiciones que presentaron, sin que ello implique la evaluación de su contenido,

**“Adquisición de señalización, materiales y equipo de Protección Civil, para el Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en la ciudad de Xalapa, Veracruz. Partida 1: Suministro e instalación de señalética. Partida 2: Equipamiento de protección civil. Partida 3: Mobiliario”.**

siendo susceptibles de ser revisada cuantitativa y cualitativamente para determinar su solvencia.

Acto seguido y con fundamento en el artículo 47, penúltimo párrafo, del Reglamento, se dio lectura a los montos totales de los precios unitarios antes de IVA, de las propuestas económicas recibidas. Asimismo, se hace constar el importe total de las tres partidas ofertadas presentadas por los licitantes como a continuación se detalla:

## 1. Andres Moreno Gómez

**Partida 1: No presentó propuesta económica.**

**Partida 2:**

No. de Control Interno de la Partida / Concepto de Obra	Descripción	Observaciones	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	Precio
2.2.1 1	LLAVE PATA DE CABRA	No Cat1	Pieza	13	\$ 480.00	\$ 6,240.00
2.2.2 2	ESCAFANDRA PARA BOMBERO	No Cat2	Pieza	4	\$ 1,168.37	\$ 4,673.48
2.2.3 3	TRAJE DE BOMBERO PARA BRIGADISTAS	No Cat3	Pieza	1	\$ 28,474.50	\$ 28,474.50
2.2.4 4	GUANTES	No Cat4	Pieza	5	\$ 9,252.16	\$ 46,260.80
2.2.5 5	HACHA-PICO PARA BOMBERO	No Cat5	Pieza	4	\$ 1,014.75	\$ 4,059.00
2.2.6 6	PALA PARA BOMBERO	No Cat6	Pieza	5	\$ 204.49	\$ 1,022.45
2.2.7 7	BARRETA DE ACERO	No Cat7	Pieza	4	\$ 601.29	\$ 2,405.16
2.2.8 8	CAMILLA PLEGABLE DE RESCATE	No Cat8	Pieza	4	\$ 18,103.65	\$ 72,414.60
2.2.9 9	GORRA PARA BRIGADISTA	No Cat9	Pieza	18	\$ 109.91	\$ 1,978.38
2.2.10 10	BRAZALETES PARA BRIGADISTAS	No Cat10	Pieza	1	\$ 875.07	\$ 875.07
2.2.11 11	TAMBO ARENERO	No Cat11	Pieza	3	\$ 2,981.12	\$ 8,943.36
2.2.12 12	LUMINARIO DE EMERGENCIA	No Cat12	Pieza	12	\$ 295.21	\$ 3,542.52
					<b>Total</b>	<b>\$ 180,889.32</b>



**TFJA**  
TRIBUNAL FEDERAL  
DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**  
Licitación Pública Nacional Electrónica

Número **LA-032000001-E173-2022**

**“Adquisición de señalización, materiales y equipo de Protección Civil, para el Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en la ciudad de Xalapa, Veracruz. Partida 1: Suministro e instalación de señalética. Partida 2: Equipamiento de protección civil. Partida 3: Mobiliario”.**

**Partida 3:**

No. de Control Interno de la Partida / Concepto de Obra	Descripción	Observaciones	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	Precio
2.3.1.1	GABINETES PARA EQUIPO DE BOMBEROS	No Cat1	Pieza	3	\$ 5,316.16	\$ 15,948.48
2.3.2.2	EXTINTOR DE CO2	No Cat2	Pieza	11	\$ 5,155.50	\$ 56,710.50
2.3.3.3	EXTINTOR DE POLVO QUÍMICO SECO	No Cat3	Pieza	4	\$ 1,398.00	\$ 5,592.00
2.3.4.4	EXTINTOR TIPO ESPERA HFC-236	No Cat4	Pieza	1	\$ 8,662.50	\$ 8,662.50
2.3.5.5	SILLA DE RUEDAS	No Cat5	Pieza	1	\$ 3,557.33	\$ 3,557.33
					Total	\$ 90,470.81

**2. Comercializadora e importadora de equipos y sistemas, S.A. de C.V.**

**Partida 1: No presentó propuesta económica.**

**Partida 2: No presentó propuesta económica.**

**Partida 3:**

No. de Control Interno de la Partida / Concepto de Obra	Descripción	Observaciones	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	Precio
2.3.1.1	GABINETES PARA EQUIPO DE BOMBEROS	No Cat1	Pieza	3	\$ 5,776.00	\$ 17,328.00
2.3.2.2	EXTINTOR DE CO2	No Cat2	Pieza	11	\$ 4,460.00	\$ 49,060.00
2.3.3.3	EXTINTOR DE POLVO QUÍMICO SECO	No Cat3	Pieza	4	\$ 1,462.00	\$ 5,848.00
2.3.4.4	EXTINTOR TIPO ESPERA HFC-236	No Cat4	Pieza	1	\$ 8,889.00	\$ 8,889.00
2.3.5.5	SILLA DE RUEDAS	No Cat5	Pieza	1	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
					Total	\$ 85,625.00

**“Adquisición de señalización, materiales y equipo de Protección Civil, para el Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en la ciudad de Xalapa, Veracruz. Partida 1: Suministro e instalación de señalética. Partida 2: Equipamiento de protección civil. Partida 3: Mobiliario”.**

### 3. R3M extintores S.A. de C.V.

#### Partida 1:

No. de Control Interno de la Partida / Concepto de Obra	Descripción	Observaciones	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	Precio
2.1.1.1	LETRERO PUESTO DE VIGILANCIA	No Cat1	Pieza	2	\$ 156.00	\$ 312.00
2.1.2.2	LETRERO REGISTRO OBLIGATORIO	No Cat2	Pieza	2	\$ 156.00	\$ 312.00
2.1.3.3	LETRERO USO DE GAFETE	No Cat3	Pieza	2	\$ 156.00	\$ 312.00
2.1.4.4	LETRERO USO OBLIGATORIO DE EQUIPO DE PROTECCIÓN	No Cat4	Pieza	13	\$ 75.00	\$ 975.00
2.1.5.5	LETRERO RUTA DE EVACUACIÓN	No Cat5	Pieza	16	\$ 205.00	\$ 3,280.00
2.1.6.6	LETRERO RUTA DE EVACUACIÓN (COLGANTE)	No Cat6	Pieza	8	\$ 205.00	\$ 1,640.00
2.1.7.7	LETRERO ACCESO SUBESTACIÓN ELÉCTRICA	No Cat7	Pieza	1	\$ 181.25	\$ 181.25
2.1.8.8	LETRERO ACCESO RDA	No Cat8	Pieza	1	\$ 93.75	\$ 93.75
2.1.9.9	LETRERO ZONA DE MENOR RIESGO	No Cat9	Pieza	1	\$ 143.75	\$ 143.75
2.1.10.10	LETRERO EXTINTOR	No Cat10	Pieza	35	\$ 143.75	\$ 5,031.25
2.1.11.11	LETRERO PROHIBIDO EL USO DE VELAS E INCIENSO	No Cat11	Pieza	18	\$ 143.75	\$ 2,587.50
2.1.12.12	LETRERO VERTICAL PCI	No Cat12	Pieza	5	\$ 143.75	\$ 718.75
2.1.13.13	LETRERO USO OBLIGATORIO DE PROTECCIÓN PARA USO DEL TALADRO EN ARCHIVOS	No Cat13	Pieza	6	\$ 168.75	\$ 1,012.50
2.1.14.14	LETRERO RUTA DE EVACUACIÓN EN BARANDAL	No Cat14	Pieza	1	\$ 218.75	\$ 218.75
2.1.15.15	LETRERO SOLO PERSONAL AUTORIZADO	No Cat15	Pieza	2	\$ 62.50	\$ 125.00
2.1.16.16	CAMBIO DE LEYENDA EN LETREROS DE ZONA SEGURA	No Cat16	Pieza	22	\$ 31.25	\$ 687.50
2.1.17.17	CAMBIO DE LEYENDA EN LETREROS DE ZONA SEGURA	No Cat17	Pieza	2	\$ 31.25	\$ 62.50
2.1.18.18	ROMBO DE IDENTIFICACIÓN DE LÍQUIDOS PELIGROSOS EN TANQUE DE DIESEL	No Cat18	Pieza	1	\$ 56.25	\$ 56.25
2.1.19.19	PERSONIFICADOR EN TANQUE DE DIESEL	No Cat19	Pieza	1	\$ 37.50	\$ 37.50
2.1.20.20	PERSONIFICADOR PARA TABLEROS DE SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO	No Cat20	Pieza	8	\$ 37.50	\$ 300.00
2.1.21.21	PERSONIFICADOR PARA ARCHIVOS	No Cat21	Pieza	3	\$ 37.50	\$ 112.50
2.1.22.22	TABLERO DE AVISOS	No Cat22	Pieza	4	\$ 900.00	\$ 3,600.00
2.1.23.23	TABLERO DE AVISOS	No Cat23	Pieza	2	\$ 900.00	\$ 1,800.00
2.1.24.24	TABLERO DE AVISOS	No Cat24	Pieza	3	\$ 812.50	\$ 2,437.50
2.1.25.25	LETRERO GEL ANTIBACTERIAL	No Cat25	Pieza	3	\$ 93.75	\$ 281.25



**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**  
Licitación Pública Nacional Electrónica

Número **LA-032000001-E173-2022**

**“Adquisición de señalización, materiales y equipo de Protección Civil, para el Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en la ciudad de Xalapa, Veracruz. Partida 1: Suministro e instalación de señalética. Partida 2: Equipamiento de protección civil. Partida 3: Mobiliario”.**

No. de Control Interno de la Partida / Concepto de Obra	Descripción	Observaciones	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	Precio
2.1.26 26	PERSONIFICADOR PARA EXPEDIENTES DE ACTUARIA	No Cat26	Pieza	2	\$ 37.50	\$ 75.00
2.1.27 27	PERSONIFICADOR PARA EXPEDIENTES DE ACTUARIA	No Cat27	Pieza	2	\$ 37.50	\$ 75.00
2.1.28 28	PERSONIFICADOR PARA EXPEDIENTES DE ACTUARIA	No Cat28	Pieza	2	\$ 37.50	\$ 75.00
2.1.29 29	PERSONIFICADOR PARA EXPEDIENTES DE ACTUARIA	No Cat29	Pieza	2	\$ 37.50	\$ 75.00
2.1.30 30	PERSONIFICADOR PARA EXPEDIENTES DE ACTUARIA	No Cat30	Pieza	2	\$ 37.50	\$ 75.00
2.1.31 31	PERSONIFICADOR PARA EXPEDIENTES DE ACTUARIA	No Cat31	Pieza	4	\$ 37.50	\$ 150.00
2.1.32 32	PERSONIFICADOR PARA EXPEDIENTES DE ACTUARIA	No Cat32	Pieza	2	\$ 37.50	\$ 75.00
2.1.33 33	PERSONIFICADOR PARA EXPEDIENTES DE ACTUARIA	No Cat33	Pieza	2	\$ 37.50	\$ 75.00
2.1.34 34	AVISO PARA OFICIALÍA DE PARTES	No Cat34	Pieza	3	\$ 81.25	\$ 243.75
2.1.35 35	AVISO PARA OFICIALÍA DE PARTES	No Cat35	Pieza	2	\$ 81.25	\$ 162.50
2.1.36 36	AVISO PARA BAÑOS MUJERES	No Cat36	Pieza	12	\$ 81.25	\$ 975.00
2.1.37 37	AVISO PARA BAÑOS HOMBRES	No Cat37	Pieza	10	\$ 81.25	\$ 812.50
2.1.38 38	AVISO PARA IDENTIFICAR LOS DEPÓSITOS PARA GANTES Y CUBREBOCAS USADOS	No Cat38	Pieza	5	\$ 81.25	\$ 406.25
2.1.39 39	AVISO USO DE CUBREBOCAS OBLIGATORIO	No Cat39	Pieza	3	\$ 118.75	\$ 356.25
2.1.40 40	LETRERO PROTOCOLO DE EMERGENCIA PARA ELEVADORES	No Cat40	Pieza	3	\$ 156.25	\$ 468.75
2.1.41 41	AVISO CUPO MÁXIMO 2 PERSONAS EN ELEVADORES	No Cat41	Pieza	10	\$ 31.25	\$ 312.50
2.1.42 42	AVISO EN PUERTAS DE CRISTAL	No Cat42	Pieza	2	\$ 25.00	\$ 50.00
<b>Total</b>						<b>\$ 30,781.00</b>

**Partida 2:**

No. de Control Interno de la Partida / Concepto de Obra	Descripción	Observaciones	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	Precio
2.2.1 1	LLAVE PATA DE CABRA	No Cat1	Pieza	13	\$ 143.79	\$ 1,869.27
2.2.2 2	ESCAFANDRA PARA BOMBERO	No Cat2	Pieza	4	\$ 1,219.38	\$ 4,877.52
2.2.3 3	TRAJE DE BOMBERO PARA BRIGADISTAS	No Cat3	Pieza	1	\$ 17,820.00	\$ 17,820.00



**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**  
Licitación Pública Nacional Electrónica

Número **LA-032000001-E173-2022**

**“Adquisición de señalización, materiales y equipo de Protección Civil, para el Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en la ciudad de Xalapa, Veracruz. Partida 1: Suministro e instalación de señalética. Partida 2: Equipamiento de protección civil. Partida 3: Mobiliario”.**

No. de Control Interno de la Partida / Concepto de Obra	Descripción	Observaciones	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	Precio
2.2.4.4	GUANTES	No Cat4	Pieza	5	\$ 1,123.10	\$ 5,615.50
2.2.5.5	HACHA-PICO PARA BOMBERO	No Cat5	Pieza	4	\$ 1,058.92	\$ 4,235.68
2.2.6.6	PALA PARA BOMBERO	No Cat6	Pieza	5	\$ 343.34	\$ 1,716.70
2.2.7.7	BARRETA DE ACERO	No Cat7	Pieza	4	\$ 935.00	\$ 3,740.00
2.2.8.8	CAMILLA PLEGABLE DE RESCATE	No Cat8	Pieza	4	\$ 1,950.14	\$ 7,800.56
2.2.9.9	GORRA PARA BRIGADISTA	No Cat9	Pieza	18	\$ 175.31	\$ 3,155.58
2.2.10.10	BRAZALETES PARA BRIGADISTAS	No Cat10	Pieza	1	\$ 42.68	\$ 42.68
2.2.11.11	TAMBO ARENERO	No Cat11	Pieza	3	\$ 1,510.17	\$ 4,530.51
2.2.12.12	LUMINARIO DE EMERGENCIA	No Cat12	Pieza	12	N/P	N/P
					<b>Total</b>	<b>\$ 55,404.00</b>

**Partida 3:**

No. de Control Interno de la Partida / Concepto de Obra	Descripción	Observaciones	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	Precio
2.3.1.1	GABINETES PARA EQUIPO DE BOMBEROS	No Cat1	Pieza	3	\$ 5,705.00	\$ 17,115.00
2.3.2.2	EXTINTOR DE CO2	No Cat2	Pieza	11	\$ 4,899.40	\$ 53,893.40
2.3.3.3	EXTINTOR DE POLVO QUÍMICO SECO	No Cat3	Pieza	4	\$ 1,637.35	\$ 6,549.40
2.3.4.4	EXTINTOR TIPO ESPERA HFC-236	No Cat4	Pieza	1	\$ 8,925.30	\$ 8,925.30
2.3.5.5	SILLA DE RUEDAS	No Cat5	Pieza	1	N/P	N/P
					<b>Total</b>	<b>\$ 86,483.10</b>



**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**  
Licitación Pública Nacional Electrónica

Número **LA-032000001-E173-2022**

**“Adquisición de señalización, materiales y equipo de Protección Civil, para el Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en la ciudad de Xalapa, Veracruz. Partida 1: Suministro e instalación de señalética. Partida 2: Equipamiento de protección civil. Partida 3: Mobiliario”.**

Se les comunica a los licitantes que se hará la revisión detallada de las ofertas con fundamento en los artículos 36 y 36 Bis, de la Ley, de acuerdo con los requisitos solicitados en la convocatoria de la licitación pública.

Conforme a lo establecido en los artículos 35, fracción III, y 37 de la Ley, y el último párrafo del artículo 48 del Reglamento, se informa que el resultado de la evaluación que se realice tanto a las proposiciones técnicas y económicas, como a la documentación legal y administrativa recibida, se dará a conocer en el acto de fallo de la presente licitación, mismo que se llevará a cabo el **jueves 1 de septiembre de 2022, en punto de las 11:00 horas**, y se difundirá a través de CompraNet.

Esta acta estará colocada durante 5 días hábiles en los estrados que se encuentran en la delegación administrativa de estas Salas, ubicada en Circuito Rafael Guízar y Valencia, No 103, lote interior, primer piso, colonia Reserva Territorial, Xalapa, Veracruz; adicionalmente, de conformidad con lo establecido en el artículo 37 Bis de la Ley, se difundirá una copia a través del sistema CompraNet, procedimiento que sustituirá a la notificación personal.

El acta consta de 7 fojas firmando al margen y al calce todos los que en ella intervinieron para los fines legales, administrativos y de notificación a que haya lugar.

No habiendo otro hecho que hacer constar, se cierra la presente acta siendo las trece horas con treinta minutos del día de su inicio.

**Servidores públicos del  
Tribunal Federal de Justicia Administrativa**

Nombre	Firma	Rúbrica
<b>Arturo Corona Burch</b> , Delegado Administrativo de las Salas Regionales del Golfo y la Tercera Sala Especializada en materia de Comercio Exterior. De conformidad con el artículo 109, fracción VI, del Reglamento Interno y el numeral VI.1.8 de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios, del Tribunal Federal de Justicia Administrativa.		
<b>José Eduardo Silva López</b> , Jefe de mantenimiento.		

----- **fin de acta.**